2

[image: герб%20оконч]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 23.06.2025 № 879

г. Батайск

Об утверждении порядка ведения учета граждан,
имеющих трех и более детей совместно
проживающих с ними, имеющих право на
предоставление земельных  участков
для личного подсобного хозяйства или
создания крестьянского (фермерского) хозяйства

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, статьями 8.2, 8.3, 8.4 Областного закона от 22.07.2003 № 19-ЗС                           «О регулировании земельных отношений в Ростовской области, Администрация города Батайска постановляет:

         1. Утвердить  порядок  ведения  учета  граждан,   имеющих трех и более детей, в целях бесплатного предоставления земельного участка в  собственность для ведения личного подсобного хозяйства или создания крестьянского (фермерского) хозяйства, согласно приложению                               к постановлению.
         2. Уполномочить Муниципальное бюджетное учреждение «Многофункциональный центр города Батайска» принимать заявления и документы граждан, имеющих трех и более детей, в целях бесплатного предоставления земельного участка в  собственность для ведения личного подсобного хозяйства или создания крестьянского (фермерского) хозяйства
         3. Уполномочить Комитет по управлению имуществом города Батайска рассматривать заявления и документы граждан, имеющих трех и более детей, в целях бесплатного предоставления земельного участка в  собственность для ведения личного подсобного хозяйства или создания крестьянского (фермерского) хозяйства.
     4. Уполномочить Управление по архитектуре и градостроительству города Батайска  на формирование и осуществление подбора земельных участков для ведения личного подсобного хозяйства или создания крестьянского (фермерского) хозяйства с целью бесплатного предоставления гражданам, имеющим трех и более детей и совместно проживающим с ними.
     5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в  информационном бюллетене Администрации города Батайска «Батайск официальный».
     6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                на и.о. заместителя главы Администрации города Батайска по территориальному развитию и строительству Баштового Д.Ю.

И.о. Главы города Батайска                                                                   В.Е. Кукин

Постановление вносит
Комитет по управлению
имуществом города Батайска

image1.png

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.06.2025

№ 879

г. Батайск

Об утверждении порядка ведения учета граждан,

имеющих

трех и

более

детей

совместно

проживающих с ними, имеющих

право

на

предоставление земельных

участков

для

личного подсобного хозяйства или

создания крестьянского (фермерского) хозяйства

В

соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,

статьями 8.2, 8.3, 8.4

Областного закона

от 22.07.2003 № 19

-

ЗС

«О регулировании земельных отношений в Ростовской области

,

Администрация города Батайска

постановляет:

1.

Утвердить  порядок  ведения  учета  граждан,   имеющих трех и более

детей, в целях бесплатного предоставления земе

льного участка в

собственность

для ведения личного подсобного хозяйства или создания

крестьянского (фермерского) хозяйства, согласно приложению

к постановлению.

2.

Уполномочить Муниципальное бюджетное учреждение

«Многофункциональный центр города Батайска» принимать заявления и

документы граждан, имеющих трех и более детей, в целях бесплатного

предоставления земельного участка в  собственность для ведения личного

подсобного хозяйства или создания крестьянского (фер

мерского) хозяйства

3.

Уполномочить Комитет по управлению имуществом города Батайска

рассматривать заявления и документы граждан, имеющих трех и более детей,

в целях бесплатного предоставления земельного участка в  собственность для

ведения личног

о подсобного хозяйства или создания крестьянского

(фермерского) хозяйства.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.06.2025 № 879

г. Батайск

Об утверждении порядка ведения учета граждан,

имеющих трех и более детей совместно

проживающих с ними, имеющих право на

предоставление земельных  участков

для личного подсобного хозяйства или

создания крестьянского (фермерского) хозяйства

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,

статьями 8.2, 8.3, 8.4 Областного закона от 22.07.2003 № 19-ЗС

«О регулировании земельных отношений в Ростовской области,

Администрация города Батайска постановляет:

         1. Утвердить  порядок  ведения  учета  граждан,   имеющих трех и более

детей, в целях бесплатного предоставления земельного участка в

собственность для ведения личного подсобного хозяйства или создания

крестьянского (фермерского) хозяйства, согласно приложению

к постановлению.

         2. Уполномочить Муниципальное бюджетное учреждение

«Многофункциональный центр города Батайска» принимать заявления и

документы граждан, имеющих трех и более детей, в целях бесплатного

предоставления земельного участка в  собственность для ведения личного

подсобного хозяйства или создания крестьянского (фермерского) хозяйства

         3. Уполномочить Комитет по управлению имуществом города Батайска

рассматривать заявления и документы граждан, имеющих трех и более детей,

в целях бесплатного предоставления земельного участка в  собственность для

ведения личного подсобного хозяйства или создания крестьянского

(фермерского) хозяйства.